absolui nisi pareat qd om e eod statu durate.  
Seco at e si stat mute. puta qz detrahit cu alia  
p vba d pnti. tuc em inuget pnia de fide me  
tica et drumactia. et absoluec licz no satisfaci  
at de eo p quo fuerat excocicat qz no pt. So  
luta sunt em spofalia ppter forci vnculu sup  
uenies. et ide fiat si alter decedat Qd aut di  
ctu est scz q talis excocicat n absolui nisi pa  
reat. est hzm eos ius dne. ca qm esse pt i q  
finaliter n coget ex ca puta si verisimiliter ti  
mea vrozicidiu vl aliud sile piculu si coact  
detrahit. qnz em ex ca detrahit seueritati. di  
l. vt ostitueret. sic itelligit illd ex de spo. req  
sunt. vbi dicit q talis plona moneda e poci  
q cogeda. cu coactos erit. diffciles soleant  
frequeter hre. Ad maiore aut euidencia nota  
du q ille due pdicte decre. ex de spo. s. ex lite  
ria. ij. et reqsunt. videt sibi detrahit In pnia di  
cti q plona q sub iuramento detrahit ecclesiasti  
ca celura cogi d; ad cotrahedu mrimoniu. In  
scda vo dicit q talis plona e moneda. h aut  
cotrarietas soluit vt ptz ex pdictis hzm bern.  
et gof. p h q pma loqz de iure coi. scda vo d  
calu spali. vl ecia hzm eosdez exponi pt qd di  
in scda. scz poci e moneda q cogeda. pocius  
i. pus est moneda et postea cogeda. scz nisi ac  
quiescat Et similis expoico habet. xxij. q. iij  
no inuenit. et tuc cocordat pdicte decre. Ali  
as solucodes aliquoz bern. poit. qz ipe destru  
it sup decre. ex literis. i. glo. ij. Si at pubes  
cu ipubere spofalia cotrahit. tenet pubes ex  
pectare donec ipubes veniat ad etatem legiti  
ma. ligat em pul es intm q illd qd semel ap  
probauit repebare n pt. vn p ecclesiastica ca  
surā expectare coget et ecia mrimoniū cotra  
bere. qn minor venerit ad etate debitam si ipe  
minor voluerit. Sz qre tenet expectare cu si  
ne consensu ei n possit inter eos mrimoniū esse  
hē qz pt voluntate mutare interim et consensu  
minor tū venies ad etate legitimā et si n consen  
serit resiliere poterit interueniete auctoritate ec  
clesie. vt dictū e sup i pcedenti. cau. x. ex de d  
spo. impu. de illis. i. §. ij. et c. a nobis. Nec mi  
reris. si ipubes no cogat. licz em post ifanci  
a et an pubertate spofalia cotracta teneat n  
tū sunt em effcacia vt coactoz iducāt nisi foe  
te is de cui coactoe agit sit pxi puberta  
ti. vt notatū est sup vl nisi is qui consensit mari  
me iuramento interueniete qn ad etate legitimā  
puenerit n cotradicit. Sic itellige ne cotradi  
cat ex de spo. ex literis. ij. et sic vn cogit scz  
puber. alter no scz ipu. et in h coueniūt eciam  
tan. jo. gof. et host. Pubes em forci obligat  
q impubes. qz maioris est consilij vt dictū est  
sup Sepe em ipubes ignorat qd videat. C. de  
falsa mo. l. i. ad fi. Vn et hzm leges sine consen  
su pns vl tutoris cotrabere no pt. nā sine tu  
toris auctoritate cotrabere no obligat licz ali  
um obliget sibi. insti. de inui. sti. §. publi.  
Quid ergo si p noie filij impuberis consensu  
tis et rauficatus spofalia cotrahit hē filij a  
lii nubere no d; si tū nupserit mrimoniū tenet  
ex de despo. impu. duo puen. h si filij h iura  
uerat ei. no pentib e dāda pnia de fide mena

na. nā et si pentes h iurauerāt ad aliud no tenent nisi q bona fide laborēt vt mrimoniū se  
quat cu em alienū factū pmittat. dicēduz est  
eos ad hoc tm et no pl obligari. vt insti. de i  
uti. sti. §. si qz aliū. et ex de spo. et literis. ij. et  
xxij. q. ij. c. i. Si vo ipubes cu ipubere con  
trabat spofalia tenet dumō sint septennes vel  
maiores. ius tū reclamādi manet eis saluū Sz  
si abo vl ecia alter citra legitimā etate recla  
mauerint cu maturitas consilij siue discrecionis  
in eis deficiat mime audiūt. ex de despo. ipu.  
de illis. i. rnsfo. i. Sz et si alter cu ad pubertate  
primo puenerit no reclamauerit decetero non  
audit hzm ho. Sic itellige illd ex de spo. ex li  
teris. ij. Sz si ille tū reclamauerit vl ali q  
est minor cu ad pubertate primo venerit nec  
in alterz consensu voluerit ecclesie iudico po  
terit separi. ex de despo. ipu. d. illis. i. §. i. et h  
siue cotrahit p vba de pnti siue p vba de fu  
turo vt ptz ibid c. a nobis. Dicit tū decre. d. il  
lis. ij. qsi ita fuerit etati pxi q potuerit cop  
pula carnis coiūgi. i. ita q fuerint carnaliter  
coiūcti cu nec de hac possit aliter apparere. l.  
h dicit qz n deerat nisi tridū d etate. et hzm h  
expone. potuerint. i. posse psumat minoris eta  
tis intuitu. no poterūt separi. si vn in aliū ni  
sus fuerit. subaudi psumpcōe iuris et d iure d  
sentire. scz p copula carnis ex de spo. is qui fi  
de. vl p vba de pnti qn erāt pxi pubertati  
vt sup notat. Sz cuiuscūqz etatis sint poterūt  
se p violēcia illata excusare nisi post violēcia  
accedat consensu. subaudi expsus vl ta. itē si  
ue psumpt. vt si cohibēt paciēter. ex de despo.  
impu. ex literis. h ho. hōd. vo exponendo di  
ctū c. de illis. ij. videt itelligere q potue  
rint coiūgi. i. posse coiungi psumat. vn dicit i  
bi h tū considerat an possint coiugali vnculo  
sociari no numerz ānoz. ex de despo. ipu. pu  
beres. Ray. vo dicit. q ille q primo venit ad  
pubertate tenet expectare minore donec pue  
niat ad etate legitimā ad mrimoniū cotrahēd  
et tū si alter eoz. l. ecia abo relaxauerint nec  
consensu voluerint. poterūt ecclesie iudico se  
pari. et h vt dicit rod. siue spofalia fuerint fir  
mata fide siue iuramento sic itelligit illaz d  
cre. de ill. i. et a nobis. Sz qre no dat ipu  
beri licēcia cotrahēdi cu alio ex quo reclamat  
citra ānos discrecionis cu tū tūc no lige hē p  
ter infirmitate consilij vt sup dictū e Quid si  
pubes cotrahit cu ipubere spofalia vl mrimo  
niū. et ipubes n detradicit adueniete legitima  
etate hē dicit quidā vt ray. q mrimoniū d fir  
mat ita q cu alia decetero no pt detrabere. sic  
itelligit dcta c. a nobis. et d illis. i. §. fi. Sz  
ho. cotradicit et illd c. de ill. i. expoit qd ibi  
dicit. no poterit dissentire. i. dissentiedo et cot  
tradicedo tm vbis ne cotrabere cogat effice  
re. et illd c. a nobis. exponit q ibi dicit cofir  
met mrimoniū. i. p vba de pnti cotrahēdo coi  
consensu firmet Nūq em spofalia vl mrimoniū  
inter impuberes habitū qd id est vt supra di  
ctum est. poterunt scdm host. solo tractu tem  
poris dfirmari nisi interueniat traductō vl co  
pula carnis. vt notatur supra. §. potest eciam

intelligi s̄m ho. m̄mōniū d̄firmari q̄n simul  
mōrātes etate explet hi q̄ m̄mōniū nō sp̄sā  
lia d̄traxerāt. et sic p̄nt intelligi d̄ctā iura. sec̄  
ē si sepa t̄i mōrābāt. l̄ si n̄ m̄mōniū s̄ sp̄sālia  
d̄traxerūt sic notat̄ sup̄. ergo quo ad iudiciū  
ecclesie ut p̄ m̄mōio iudicet req̄rit̄ p̄ p̄sone  
s̄nt n̄biles. idonee et legitime. et q̄ inter eas  
interueniat d̄sens̄ tacit̄ vel exp̄ssus ut sup̄ no  
tat̄. h̄ec ho. Ad h̄ nota q̄ s̄m bern. ex. d̄ de  
sp̄o. impu. de illis. i. illi q̄ sub iuram̄to sp̄sālia  
cōtraxerūt. m̄mōniū d̄trahē cogēdi s̄. ne n̄ t̄m  
si s̄nt maiores. s̄ et si sit v̄n̄ maior et alter mi  
nor vel etiā si s̄nt abo miōres. dum t̄m fuerint  
doli capaces. quia etas illa plena ē p̄iuris ex̄  
de delic. pu. p̄uēns. Si vero sine sacro cogēdi  
n̄ s̄nt. His etiā d̄cordat ho. in s̄. u. de sp̄sālia  
bus d̄cēs. q̄ et si sp̄sālia i etate pupillari s̄nt  
d̄tracta. nichilom̄i t̄pe suo exercet̄ cēfura ec  
clesiastica maxime si interuenierit iuramētū Et  
hoc intelligit̄ q̄n inter p̄sonas de q̄rū d̄iuctō  
ne agit̄ interuenierit d̄sens̄. sec̄ ē si inter pa  
rētes. nisi forte filiū tacite ratificass̄. Sic intel  
ligi p̄t lex quā d̄cūt correctā. C. e. l. i. et. vij.  
q. ij. de sp̄sālia. h̄ ho. S̄ corā quo d̄trahit̄  
ctio h̄ec sine reclamacō fieri d̄z h̄ corā ep̄o.  
ex de sp̄o. impu. duo p̄uē. q. i. v̄l corāz missō  
d̄nico. i. officiali. ex de frigi. c. i. q. i. l̄ alio iudice  
suo idoneo sp̄aliter ad h̄ ab eo delegato.  
vel corā alio iudice ad quē p̄tineat de m̄mō.  
nio agnoscere. h̄ ideo dico q̄ i diuersis eccle  
siis diuersa obtinet cōsuetudo. ut d̄cēt̄ infra  
cū ager̄ de m̄mōnialib̄ causis. Quid si nō  
p̄t haberi ep̄i copia vel officialis h̄ sufficit  
tūc q̄ faciat corā p̄o p̄bitero et in defectu e  
ius corā vicinō. ar. ex de appel. h̄ iust̄. et de  
offi. dele. p̄storalis. q. si. ita t̄m q̄ q̄c̄ito pote  
rit veniat corā ep̄o. et d̄dicōz suā p̄ponere nō  
omittat. ar. ex de sen. ex. decetero in fi. h̄ ho.  
Quid si n̄ reclamatur v̄bo s̄ f̄ctō. q̄. s̄. cū s̄m  
mōrent̄ v̄n̄ ab altero recedit̄ an̄ legitimā e  
tate nec postea d̄sens̄ h̄ talis reclamacō suf  
ficere videt̄ nisi inter tales nō sp̄sālia s̄ m̄  
mōniū d̄tractū fuerit sicut loq̄t̄ ex d̄ sp̄o. impu.  
attestacōs. h̄ host̄. Quid si pubes q̄ d̄tra  
xit cū impubere n̄ expectat. s̄ mutata volūta  
te d̄trahit̄ cū alio pubere p̄ v̄ba de p̄nti h̄ q̄  
s̄m m̄mōniū tenet q̄ primū nō tenuit ip̄d̄ie  
te etate Forciū t̄m obligat̄ pubes. q̄ ip̄ubēs et  
h̄ si n̄ ip̄uber fact̄ puber d̄sens̄iat aliter coga  
t̄ d̄sens̄ire et m̄mōniū d̄sumare. h̄ gōf. et ho.  
Quid si ip̄ubēs fact̄ pubes exp̄sse ratificat̄  
s̄ al̄ d̄ dissentit. et vocat̄ p̄ ep̄m in iudiciū cō  
trahit̄ cū alia p̄ verba de p̄senti h̄ adhuc pu  
to. q̄ s̄m m̄mōniū tenet. ut p̄t in his que no  
tat̄ sup̄ de sp̄sālib̄. et h̄ int̄. lligas nisi spon  
sa fuerit traducta v̄l alias simul mōrarent̄ ut  
sup̄ notat̄. traductō em̄ et carnis copula equi  
pant̄. ex de diu. lepro. c. si. h̄ ho. Quid si q̄  
coact̄ d̄trahat̄ cū aliq̄ sp̄sālia nūq̄d cogetur  
ad m̄mōniū d̄trahēdū h̄ sp̄sālia debet esse  
libera ab oī coactōe. ex de sp̄o. cū locū. pater  
t̄m p̄t cogere filiū v̄l filiā in sua p̄tate constitu  
tos ad sp̄sālia v̄l m̄mōniū d̄trahēdū modi  
ca s̄ coactōe. s̄ interpretacōe p̄na. ff. de ritu

nup. l. si p̄e. et. l. nec cogit̄. p̄cise aut̄ cogere  
nō p̄t. C. de nup. l. nec filiū. et in d̄ctā lege nō  
cogit̄. h̄ gōf. Si q̄s igit̄ p̄ vim l̄ metū q̄ p̄t ca  
dere i d̄stare virū sp̄sālia d̄trahat̄ nisi postea  
ei d̄sens̄iat excusat̄ a d̄trahēdo m̄mōniū nec  
cogit̄ ex de d̄sp̄o. impu. de ill. vbi de h̄. Sec̄  
t̄m est si meo sic leuis. ex de sp̄o. de muliere.  
vbi d̄ h̄ in glo. h̄ jo. d̄cēt. et. c. v̄mēs. Et etiā  
de h̄ habet̄ infra t̄. de d̄sens̄. ar. vij. q. v̄lti.  
Quid si q̄s iurauerit v̄nā de filiab̄ t̄cij d̄u  
cere in v̄rore. et postea cū altera dormiuit h̄  
cogit̄ debz illā ducere cū q̄ dormiuit cū altera  
habere nō possit Et h̄ intelligo esse verū. si ip̄a  
d̄replacōe tractat̄ p̄cederis ei i copulā carna  
le d̄sens̄it. ar. ex de sp̄o. ex literis. ij. et c. is. q.  
et h̄ū sentēcie s̄nt gōf. et bern. sup̄ idē c. ex  
literis. et host̄. ibidē d̄cēs. q̄ incertitudo ab  
inicō declarata est. p̄ carnis copulā exp̄st fa  
cto. v̄n̄ sicut alia sp̄sālia ab inicō d̄dicōnalia  
et incerta p̄ carnis copulā fiūt pura. ita et ista  
Inno. v̄o sup̄ idē c. vult d̄trariū d̄cēs q̄ si non  
interuenierit sp̄sālia nec m̄mōniū iter cof. nec  
etiā iteruenire possint nisi iter certas p̄sonas.  
d̄trahere cū alia sibi licz. et ē ar. p̄ eo l. v̄j. d̄  
sp̄o. ex sp̄sālib̄. Quid si q̄s d̄trahat̄ sp̄sālia  
de futuro cū duab̄ d̄cēs sic. iuro v̄l p̄mitto  
vobis q̄ d̄trahā m̄mōniū cū altera ex vobis  
h̄ cā ille filis ē p̄cedēt. ut d̄t̄ gōf. Quid  
si q̄s d̄trahat̄ sp̄sālia s̄ cū duab̄ d̄cēs iuro  
v̄l p̄mitto vobis q̄ d̄trahā cū v̄traq̄z v̄m̄ h̄  
h̄ est d̄tra substāciā m̄mōniū. ex d̄ d̄mōz. gau  
dem. q. q̄ v̄o. et iō nichil agit̄. xxxij. q. ij. ali  
q̄. v̄bicūq̄z at̄ p̄bat̄ m̄mōniū et sp̄sālia. ff.  
de sp̄o. oino. h̄ gōf. Quid si v̄na illaz sit ap  
ta ad m̄mōniū et altera n̄ h̄ s̄m gōf. q̄ qui  
sic d̄trahit̄ sicut d̄ictū est nō int̄dit̄ d̄trahere  
cū v̄na s̄ cū v̄traq̄z qd̄ nō p̄t. et iō nichil agit̄  
scz nec illd̄ qd̄ vult q̄ nō p̄t. nec illd̄ qd̄ p̄t q̄  
nō vult ex d̄ offi. dele. cū sup̄ abbacia. h̄ gōf.  
S̄ h̄ est d̄tra illd̄ generale. s̄ n̄ valz sicut ago  
valeat sicut valere p̄t h̄ n̄ ē multū curādū. q̄  
rar̄ est iste cā. t̄m p̄ gōf. ē ar. ex de v̄di. ap.  
c. v̄lt. h̄ host̄. Quid si cū v̄na eaz d̄trahit̄ et  
ea mortua sup̄stes insleat̄ p̄ iplcat̄ iuramētū  
h̄ s̄m ho. p̄t d̄cēt q̄ nō tenet. q̄ q̄n h̄ iuravit  
aut̄ intellexit̄ q̄ v̄traq̄z simul duceret sic gōf.  
intelligit̄ et sic nō tenet. Aut̄ diuersis t̄pibus  
et sic si q̄n cū p̄ma d̄trahit̄ itendebat̄ iuramētū  
suare. primū m̄mōniū nullū fuit bono factū  
i. indissolubilitatis deficiēte. Quid si q̄s iura  
uit aliquā ducere in v̄rore scz berthā ea absenti  
te. nūquid d̄trahere cū ea cogit̄ h̄ s̄m host̄.  
q̄ sic si q̄n ad eā p̄uenit ratū habuit et si p̄t  
le ratificacōz eā agnouerit m̄mōniū p̄suptū  
est ex de d̄ner. iu. ex p̄te. et de iureiur. si v̄o  
Quid si q̄s iuret. q̄ cū aliq̄ muliere cōtrahet̄ h̄  
n̄ exp̄mit̄ cū q̄ et postea carnaliter v̄nā cognos  
ceret. nūq̄d cū ea d̄trahere cogit̄ h̄ s̄m ho.  
q̄ n̄ q̄ p̄t aliā eligere nec d̄erat̄ cū alia cōtra  
hēdo. Quid si iurasti mihi dare filiā certā et  
nomiatā eaz plures haberes. et si non possem  
eam habere aliquo caū impediēte nunquid d̄  
buisi michi aliam dare. et si nec illam an̄ ter  
etiam et sic de alijs h̄ s̄m ho. p̄t p̄ decretalē

ex de spon. ad audienciam. qd ad pma dandam  
mibi teneris iux posse qz nec ad aliud te obli  
gat iuramentu nisi qd ea mibi dare labores.  
S; nunqd teneris ad scdam. h; hm eundē  
aut pma cōsensit expsse vel tacite. puta qz ea  
pnce sciēte et nō dēradicēte spōsalia fuerit cō  
tracta. v; ignozāte postea tñ ratificāte cū ef  
fer etatū legitime. et sic tenuerūt spōsalia in  
ter me et pma. ex. de spō. ex. lris. et. c. siluam  
vñ scdam hōe n̄ possuz. ex. de spō. ad audienciā  
Aut nullaten? i me cōsensit et sic teneris ad  
scdam et similiter de alijs est dicēdum. vt pz  
ex. de despō. impu. ex. lris.

De ipō matrimonio ti. vij.

Onsequēter cōsiderādū est de m̄ionio  
Et pmo de ipō m̄ionio. scdo de ei? cā  
efficiēte. s. de cōsensu. tercio de bonis

q̄rto d̄ differēcijs. q̄nto q̄s dērabē possit m̄io  
niū et q̄s n̄ de quib? maifestabit? agendo de  
impedimētis m̄ionij. sexto de nuptijs scdis.  
sepimo de m̄ionialib? causis in q̄b? agi? ad  
m̄ioniu diuigendū v; disiūgendū. octauo d̄  
filijs quoz cā m̄ioniu dērabit?. nono de do  
tib? et donacōib? factis ppter nuptias. Cir  
ca p̄mū videndū ē de m̄ionij essencia sigfica  
cōe et noiacōe. 2o de institucōe. 3o de obliga  
cōe. Circa p̄mū q̄ran? p̄a. s. qd sit m̄ioniu  
diffiniēte. h; vt habe? a m̄gō sniaz. li. iij  
diffiniē. habe? etiā. xxvij. q. ij. §. j. et ex de  
p̄sump. illd. m̄ioniu ē diuicō marital viri  
et mulieris inter legitimas psonas indiuiduā  
vite cōsuetudinē retinēs. Ad cui? euidenciam  
sciendū ē qd ibi tangit? genul. s. diuicō id est  
coadunacio diuioz qd ē relacō. Nec at rela  
cio est multiplex ex pte subiecti et sic signat?  
his noib? scz vxoz et marit?. et est vna ex pre  
cāe scz final qz ad eandē numero gnacōez oz  
dinat? et sic sigficat? hō noie m̄ioniu. diuicō  
aut illa q̄ ē i actu carnali n̄ p̄inz ad essenciaz  
m̄ionij s; ad vsuz. Tangit? etiā ibi d̄ra trahēt  
in spēm scz marital qz cū m̄ioniu sit diuicō  
in ordie ad aliqd vñ. talis diuicō i spēm  
dērabit? p i? ad qd ordinat? et h̄ ē illd qd ad  
maritū p̄inet. q. d. m̄ioniu est diuicō ad ea  
q̄ officiu mariti req̄rit qz ei vt dic̄ apls. vir n̄  
est ppter mulierē. s; mulier ppter virz. id̄ hec  
d̄ra potius sumi? a viro q̄ a muliere Quia vō  
diuicō m̄ionial implicat in se duo. s. legit  
mitatē psonaz et indiuisiōnē psonaz id̄ ad  
maiorē euidenciā addit? inter psonas legit  
mas indiuiduā vite cōsuetudinē retinēs. vñ n̄  
ē de essencia diffiniēōis s; explicacō pmi mē  
bri. Et notandū qd ibi describit? m̄ioniu s; m̄  
statū pfectū. Ad cōplementū aut m̄ionij tria  
occurrūt. optet em̄ qd sit iniciatū p cōsensū aio  
rū v̄bis expssuz et qd sit cōsumatū p cōmixiōnē  
sexuū et qd sit ratū p fidē dērahenciū. i. p fidē  
sac̄m. vñ sub illa diffiniēōe n̄ cōphendit? ma  
trimoniū iūctū nec m̄ioniu infidelitū qz neu  
trū eoz indiuiduā cōsuetudinē vite retinz. s;  
i cāu separi p̄t vt habe? infra. Si tñ indiuidu  
tas intelligat? s; m̄ ap̄tudinē n̄ s; m̄ actū. sic  
n̄ sibile positū i diffiniēōe hois. illa diffini  
cio cōplectit? vtrūqz eoz. Vtrū m̄ioniu sit

1 sac̄m noue legis. h; p sic. qd patz p hoc qd  
apls ad eph. q̄nto de m̄ionio dicit sac̄m hō  
magnū ē. dico aut i xpo et i eccia. qd n̄ possit  
dici de aliq? sac̄o qd esset in noua lege insū  
tutū Et sic m̄ioniu p̄t accipi dupli?. vno q̄n  
tum ad ipi? institucōez et sic n̄ est sac̄m noue  
legis. qz fuit an̄ nouā legē institutū Alio mō  
quo ad eius effe? tū et sic h; fuerit an̄ nouam  
legē institutū. nō tñ habuit tūc vim cōferēdi  
grām sicut h; mō. In noua gō lege m̄ioniu n̄  
est euacuātū s; cōfirmatū et factū grē cā tñ.  
et sic m̄ioniu est noue legis sac̄m. hec rich.

Quid est i sac̄o m̄ionij materia. et qd for  
ma. h; essencia huius sac̄i cōstitit in sensibili  
actōe suscipiēciū ipm. vñ verbū pmo placū  
ab altero eoz h; rōez materie. et verbū scdo  
placū ab alio h; q̄si rōez forme eo mō qd v̄ba  
sunt forma in sac̄o. sicut em̄ cū v̄bū accedit  
ad elementū et sic sac̄m vt supius est habitū  
sic cū ad verbū illi? qui pmo dicit accipio te  
i vxozē accedit verbū alteri? dicētis. et ego  
accipio te i virz v; ecōūso. sit sac̄m. et ita pz  
qd n̄ est idē materia et forma. nec de necitate  
sac̄i qd verbū viri p̄cedat verbū mulieris. qz  
qdēūqz istoz p̄cedat nihil obest sac̄o. Nec  
dicendū est p b̄ndictio sacerdotis sit forma  
huius sac̄i. Illa em̄ est qd sacramentale et n̄ est  
qd p̄tines ad essencia sac̄i. h; rich. Alij dicūt  
qd verba q̄bus cōsensu m̄ionial exp̄mi? sunt  
forma h; sac̄i. materia autē est cōsensus. et h;  
dicit b̄n. ex de spō. tua nos. Obicit? aut cō  
tra p̄dicta qz s; m̄ hu. de scō vic. sac̄m est ex  
b̄ndictōe sanctificās. gō omē sac̄m h; b̄ndi  
ctōez sibi essenciale. h; h; v̄ez ē de sac̄is in  
noua lege institutis. et ē at n̄ ē m̄ioniu s; m̄ pe.

Quid ē i m̄ionio sac̄m. et qd res. h; s; m̄  
ric. ibi ē sac̄z tñ. exp̄ssio cōsensū. et obligacō  
mutua. qd p mutū cōsensū p verba de p̄nū ex  
p̄sum ē causata. Nec em̄ est res respectu sig  
ficacōis exterioris qd est p sensibilia signa. Et  
est sac̄m siue signū duplicis rei scz caritatis  
quā signat et dispositiōe causat. et vniōis xpi  
et eccie quā signat s; n̄ causat. Ipa at caritas  
est res tñ. Sedm̄ alios aut ē duplex sac̄m s; m̄  
signū. vñ principale qd ē verbū v; nutus exp̄  
mēs cōsensuz. alterz āncū scz copula carnal  
diuicō etiā xpi et eccie est duplex scz p ca  
ritatē et p nature cōformitatē. pma sigfica? p  
cōsensū aioz. scda p diuicōez sexuū et hui?  
snie sunt host. tho. et pe. Vtrū in suscepōe  
m̄ionij grā cōferat? h; qd dērabētib? m̄ioniu  
digne cōferat? grā grū faciēs. sicut em̄ natura  
nulli cōfert potēciā qñ etiā cōferat dispositiō  
nem necessariā ad pdoneā executōez actus il  
lius potēcie. sic ip̄e de? cōferēdo alicui p̄tēte  
aliquā p sac̄i suscepōez s; cōfert dispositiōz  
necessariā ad pdoneā executōez actus p̄tatis  
illius. p sac̄m aut m̄ionij dat? ex dina insti  
tucōe dērabētib? m̄ioniu p̄tās vt vñ v̄ca?  
alio ad p̄creacōez plus et ad remediū cōcupi  
scēcie. cui? p̄tatis actū exeq̄ n̄ p̄t pdonee et  
digne s; grā grū faciēte. gō rē h; rich. Vtrū  
copula carnis sit de integritate m̄ionij. h;  
duplex est rei integritas siue p̄fectio. pma in